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فروش کد رهگیری و فساد 19 میلیون دلاری در خرید هواپیما 
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قهرمان لرستان

کاربران شبکه های اجتماعی به خبر فوت محمدآقا 
حاجری جــوان ۳۴ ساله لرستانی که بــرای نجات جان 
یک پیرزن و پیرمرد از حادثه آتش سوزی منزل شان،  
جانش را از دست داد، واکنش نشان دادند. سرهنگ 
مرتضی چراغیان گفته: »ساعت یک بامداد انبار یک 
منزل مسکونی دچار حریق می شود و پیرمرد و پیرزن 
صاحبخانه، گرفتار آتش می شوند. این جوان ۳۴ ساله  که 
در حال آبیاری زمین کشاورزی بوده، بعد از دیدن آتش 
برای نجات این خانواده  و مهار آتش اقدام می کند اما 
متاسفانه هنگام مهار آتش دچار برق گرفتگی می شود و 
فوت می کند.« البته پیرمرد و پیرزنی که منزل آن ها دچار 
حریق شده بود با کمک این جوان فداکار نجات یافتند و 
آسیب جانی به آن ها نرسید. کاربری نوشت: »هنوز توی 

کشور کلی علی اندی داریم.«
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فروش کد رهگیری صوری برای وام ودیعه مسکن!

ثبت نام متقاضیان دریافت وام ودیعه مسکن از ۱۲ 
خرداد در سامانه جامع طرح های حمایتی مسکن آغاز شده 
است. در این میان ادعا شده که برخی برای دریافت این 
وام دست به تقلب می زنند و برای دریافت کد رهگیری 
صوری مبلغی بین ۵۰۰ هزار تا دو میلیون تومان پرداخت 
می کنند.  تجارت نیوز مدعی شده است که برای این کار 
باید یک سند به آن ها ارائه دهید و هنگام دریافت کد 
هم یک میلیون تومان پرداخت کنید.  فرد دیگری هم 
مدعی شده: »هزینه تهیه کد رهگیری بدون داشتن سند 
در مناطق پایین  حدود سه میلیون تومان و در مناطق بالاتر 
تا پنج میلیون تومان خواهد بود.« کاربری نوشت: »تورم 
در کشور آن قدر بالاست که برای یه عده می صرفه با 
دوز و کلک و کلی هزینه بازهم وام ۱8 درصدی بگیرن!«
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مدرسه تربیت چوپان

مدرسه تربیت چوپان در اسپانیا که از سال ۲۰۱۵ 
فعالیت خود را آغاز کرده، همچنان با استقبال فعال است. 
این مدرسه طی یک دوره 6۰۰ساعته فوت و فن چوپانی 
را به علاقه مندان آموزش می دهد. شرکت کنندگان در 
این مدرسه از چیدن صحیح پشم گوسفندان گرفته 
تا نحوه درست دوشیدن شیر بز را می آموزند. آن ها 
همچنین یاد می گیرند که چگونه بر اساس علایم ظاهری 
بتوانند متوجه بیماری بز ها و گوسفند ها بشوند. انریکه 
ایزکویردو، مدیر این مدرسه، به خبرگزاری فرانسه 
توضیح داده که هدف اصلی این مدرسه تربیت چوپانان 
قرن بیست و یکم با تلفیق روش هــای سنتی و مدرن 
دام پروری است. کاربری نوشت: »چوپانی در خیلی از 
کشورها اهمیت زیادی داره و چند وقت پیش آگهی 
استخدام چوپان با حقوق خوب برای کار در کشورهای 

دیگه توی فضای مجازی دست به دست می شد.« 
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ادعای فساد 19 میلیون دلاری در خرید هواپیما

ادعــای فساد در خرید هواپیما که به هواپیماهای 
برجامی مشهور شده بودند بازتاب زیادی در فضای 
مجازی داشت. جهان صنعت در گزارشی مدعی شده 
است شرکت دولتی »ایــران ایــر« در ســال97 سه 
هواپیما را از شرکت خصوصی »هواپیمایی تهران« به 
قیمت کارشناسی شده 44.3 میلیون دلار خریداری 
کرد اما در سال 99 هنگام دریافت تسهیلات بانکی 
هواپیماهای مذکور توسط کارشناسان 25.5 میلیون 
دلار قیمت گذاری شدند. به گزارش این روزنامه، در 
زمان انجام معامله یکی از مدیران ارشد ایران ایر 
همزمان در شرکت هواپیمایی تهران نیز دارای 
مسئولیت بوده است. کاربری در این باره نوشت: »تا 
وقتی تعارض منافع توی کشورمون حل نشه مطمئن 

باشید این جور اختلاس ها هم هست.«
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مالیات باد معده گاو و گوسفند!

نیوزیلند از بررسی طرحی خبر داده که بر اساس آن 
از گازهای آزاد شده از معده گاوها و گوسفندها که 
یکی از بزرگ ترین منابع گازهای گلخانه ای در این 
کشور محسوب می شوند، مالیات گرفته خواهد شد. 
نیوزیلند نخستین کشوری در جهان خواهد بود که به 
خاطر گاز متان متصاعد شده از دام ها، از کشاورزان 
مالیات خواهد گرفت. این کشور ۵ میلیونی از حدود ۱۰ 
میلیون راس گاو و ۲6 میلیون راس گوسفند نگهداری 
می کند. گفته می شود حدود نیمی از گازهای گلخانه ای 
تولیدی این کشور ناشی از فعالیت های کشاورزی است. 
کاربری نوشت: »کشورهای جهان برای تامین مخارج 
کشور از هر چیزی و هر اتفاقی مالیات می گیرن اون 
وقت توی کشورما افرادی مثل سلبریتی ها و بلاگرها که 

درآمدهای بالایی هم دارند معاف از مالیاتن!«
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ممنوعیت فروش خودروی بنزینی از 2035

پارلمان اروپا روز چهارشنبه 8 ژوئن )۱8 خرداد(  یک 
طرح زیست محیطی را به تصویب رساند که طی آن 
فروش خودروهای بنزینی و دیزلی در تمام کشور های 
عضو این اتحادیه از سال ۲۰۳۵ ممنوع می شود. 
ــا در شهر استراسبورگ  نمایندگان پارلمان اروپ
فرانسه با این رای خودروسازان را ملزم می کنند از 
این طریق انتشار گاز دی اکسید کربن را تا اواسط دهه 
آینده ۱۰۰ درصد کاهش دهند. این دستور به معنای 
ممنوعیت فروش خودروهای جدید بنزینی و دیزلی در 
۲7 کشور عضو اتحادیه اروپا خواهد بود. کاربری در 
این باره نوشت: »این اتفاق در حالی قراره رقم بخوره 
که ما هنوز درگیر باز نشدن ایربگ خودروهای ساخت 
داخلیم.« کاربری هم نوشت: »اون وقت کشورهایی 

که نفت دارن می خوان نفت شون رو چکار کنن؟!«

شروع ماجرا     
ظهر دوشنبه بود که در فضای مجازی ادعا شد در تعطیلات، سارقان 
با ورود به شعبه بانک ملی روبه روی دانشگاه تهران، حدود ۱۰۰۰ 
صندوق امانات و بخشی از تجهیزات اتاق سرور و مرکز مانیتورینگ 
این شعبه را به سرقت برده اند. این خبر حدود ساعت ۱۷ و ۳۰ دقیقه 
با اطلاعیه کوتاه روابط عمومی بانک ملی داغ شد. در این اطلاعیه 
موضوع دستبرد به صندوق امانات تایید شده بود اما دربــاره نحوه 
دستبرد و تعداد صندوق ها صحبتی نشده بود تا این که روابط عمومی 
بانک در اطلاعیه ای اعلام کرد در شعبه ای که در آن سرقت صورت 
گرفته ۱۰۰۰ صندوق وجود دارد که 25۰ عدد آن به افراد اجاره داده 
شده و از این تعداد هم تنها ۱68 صندوق مورد سرقت قرار گرفته است.

نحوه ورود سارقان    
براساس گزارش خبرگزاری های مختلف یا به نقل از منابع آگاه، 
سرقت در ساعات بامدادی روز ۱۳ خرداد به وقوع پیوسته و سارقان از 
طریق در پشت ساختمان که داخل پارکینگ داخلی بوده و با تخریب 
و بریدن قفل وارد ساختمان شده و بعد از برش دادن در گاوصندوقی 
بزرگ و بر هم زدن رمز آن به محوطه صندوق امانات بانک وارد شده اند. 
هر چند در ابتدا اعلام شد سارقان بین یک تا دو ساعت  در بانک بوده اند 
اما روز گذشته بعد از دستگیری سارقان رئیس پلیس تهران اعلام کرد 
که سارقان حدود ۱2 ساعت در بانک بوده اند. آن ها بعد از این که 
محتویات ۱68 صندوق را تخلیه و سرقت می کنند، از در پشتی بانک 
که داخل پارکینگ قراردارد و قفلش را شکسته بودند، متواری و دوباره 

روی آن در »قفل« می زنند و درنهایت از پارکینگ خارج می شوند.

جنجال دوربین ها از شهری تا بانک    
در همان ساعات ابتدایی که خبر سرقت دست به دست شد، خبر 
آنلاین به نقل از یک منبع آگاه نوشت: »سارقان دوربین ها و حافظه 
دوربین ها را سرقت کرده اند و تعداد سارق ها و چگونگی سرقت 
مشخص نیست.« این موضوع خیلی زود باعث واکنش شد. برخی از 
کاربران مدعی بودند که هک شدن دوربین های شهری هم به این 
سرقت مربوط است.  احتمالا سارقان برای این که دوربین های شهری 
هم ردی از آن ها نداشته باشند اقدام به از کار انداختن دوربین ها  
کرده اند، این در حالی است که پوریا علیمردانی، مدیرعامل شرکت 
کنترل ترافیک تهران در حاشیه بازدید خبرنگاران و عکاسان از مرکز 
کنترل ترافیک اعلام کرد: »تصاویر سرقت بانک ملی شعبه دانشگاه 
توسط دوربین های شرکت کنترل ترافیک تهران ضبط شده است، 
هرچند این تصاویر از پشت شاخه های درخت ضبط شده اما در اختیار 

مراجع و مسئولان مربوط قرار گرفته است.«

اشتباهات نابخشودنی    
از نکات عجیب این ماجرا قدیمی بودن شعبه دانشگاه است که به 
سیستم )مها( مرکز هشدار الکترونیکی پلیس وصل نبوده است تا در 
زمان سرقت برای پلیس آلارم برود! در حالی که کانکس پلیس با بانک 
فقط 2۱۰ متر فاصله داشته است.از دیگر سو، بارها برای رئیس شعبه 

آلارم رفته اما چون مسبوق به سابقه بوده بدان توجهی نکرده است. در 
ضمن به گفته رئیس پلیس تهران در این شعبه که از آن سرقت شده 
ابتدایی ترین اصول امنیتی رعایت نشده است. به گفته سردار رحیمی 
یک ماه است که این شعبه با وجود داشتن صندوق امانات نگهبان 
نداشته است! همچنین گفته شده پلیس حدود یک ماه پیش از این 

بانک بازدید و موارد ناایمن را به آنان اعلام کرده است.

جزئیات مهم از دستگیری سارقان    
ظهر روز گذشته بود که فرمانده انتظامی تهران بزرگ جزئیات بیشتری 
را از دستگیری سارقان صندوق های امانات شعبه دانشگاه بانک 
ملی تشریح کرد. سردار حسین رحیمی در نشست خبری که در مقر 
مرکزی پلیس آگاهی تهران بزرگ برگزار شد، گفت: »حادثه سرقت 
حدود ساعت 8 صبح روز شانزدهم خردادماه به پلیس اطلاع داده شد 
و ما در آن زمان هیچ سرنخی از سارقان نداشتیم. اما ظرف مدت 2۴ 
ساعت سارقان شناسایی شدند و سرنخ هایی به دست آوردیم و پس از 
آن اقدامات برای دستگیری سارقان آغاز شد.« به گزارش همشهری، 
سردار رحیمی با بیان این که تیم اصلی سرقت روز چهارشنبه هفته 
گذشته دستگیر شده اند، افزود: »در این زمینه ۱۳ نفر دستگیر شده اند 
که سه نفر از آن ها پس از سرقت به ترکیه متواری شده بودند و با تلاش 
نیروی انتظامی و اینترپل دستگیر و به کشور بازگردانده شدند.« او 
اضافه کرد: »تعدادی از این افراد هم در تهران و شهرهای مختلف 
در عملیات های مختلف دستگیر شدند که در برخی موارد منجر به 
تیراندازی شد.«  به گفته سردار رحیمی بین سارقان افراد متخصص 
هوابرش، رایانه، فلز و. .. حضور داشتند. یک زن هم دستگیر شده 
است، البته تمام این افراد در شعبه حضور نداشتند. مثلا همین زنی 
که دستگیر شده،  قصد فروش اموال مسروقه را داشته است. رحیمی 
این سارقان را برنامه ریزهای صندوق امانات بانک تجارت در خیابان 
فلسطین دانست و گفت: »هرچند سرقت نیمه اردیبهشت ناکام ماند 

اما از سوی برخی از همین افراد برنامه ریزی شده بود.«

رد شایعات درباره این سرقت    
هرچند شایعاتی مثل وجود اسناد امنیتی در یکی از صندوق ها یا دخیل 
بودن برخی از اعضای بانک در این سرقت یا ارتباط سارقان با هک 
سامانه های شهرداری تهران مطرح بود اما فرمانده انتظامی تهران 
بزرگ آن ها را رد کرده و گفته: »اسناد امنیتی در بانک نبوده و این ها 
کذب است.« رحیمی همچنین گفت: »این سارقان ارتباطی با موضوع 
هک سامانه های شهرداری تهران ندارند.« او درباره دست داشتن 
کارکنان بانک در این زمینه ادامه داد: »ما حتی به کارمندان بانک 
مشکوک هم نشدیم اما دو نفر بازداشت شده اند. دلیل بازداشت هم 
انجام ندادن تکالیف خود از جمله دیر اطلاع دادن به پلیس بوده وگرنه 

دخالتی در سرقت نداشته اند و جزو ۱۳ نفر نیستند.« 

چه خبر از اموال مسروقه؟    
هرچند بانک ملی وعده داده بود بر اساس خوداظهاری صاحبان 
صندوق ها خسارت آن ها را جبران می کند اما حالا که اموال مسروقه 
پیدا شده، اموال خود افراد به آن ها بازگردانده 
می شود البته با توجه به این که غیر از فردی 
که صندوق را اجاره کرده، کسی از محتویات 
صندوق مطلع نبوده این اتفاق می تواند زمان 
بر باشد. با این حال به گفته علی صالحی، 
ــادی از اموال  دادستان تهران، »مقادیر زی
مسروقه در فرودگاه امام خمینی در ماشینی 
که توسط متهمان تهیه شده بود و مقادیری 
در تهران کشف شده است.« البته از آن جایی 
که پلیس اعلام کرده بخش اعظمی از اموال 
مسروقه کشف شده یعنی هنوز تمام اموال 

مردم کشف نشده است.

جزئیات خواندنی از حضور 12 ساعته سارقان صندوق امانات بانک ملی در بانک و نحوه دستگیری آن ها 

در کمتر از 48 ساعت بعد از سرقت 

 جزئیات یک سرقت هالیوودی
 از سرقت تا دستگیری

رعیت نواز-   ساعت های ابتدایی شروع به کار در 16 خرداد بود که خبر سرقت از صندوق امانات بانک ملی شعبه دانشگاه تهران همه 
را متحیر کرد و از همان ساعات اولیه به این سرقت صفت هالیوودی دادند. اول اعلام شد 1000 صندوق سرقت شده، بعد گفتند 250 
صندوق و بعد مشخص شد تنها محتویات 162 صندوق را به سرقت برده اند اما هنوز چهار روز از این ماجرا نگذشته بود که رئیس پلیس 
تهران اعلام کرد 13 نفر مرتبط با این سرقت دستگیر شده اند و اموال مال باختگان که همان محتویات صندوق های امانات بوده، از 

آن ها کشف و ضبط شده است. امروز در این گزارش از جزئیات این سرقت تا دستگیری سارقان نوشته ایم.

 تبدیل یک زیستگاه 
به کانون ریزگرد

ناصری- »تالاب های ایران مانند اثری تاریخی 
در حال تخریب هستند و دیگر امیدی به احیای 
این مرده نیست.« این جمله از محمدعلی یکتا 
نیک، فعال زیست  محیطی است که چندی 
پیش بیان کــرده بود و چقدر به وضعیت این 
روزهای تالاب میقان شباهت دارد. در روزهای 
اخیر تصاویر هوایی از این تالاب در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد که نشان می دهد 
در سال های اخیر حجم آب این دریاچه سال به 

سال کم و کمتر می شود.
موقعیت جغرافیایی تالاب میقان    

تــالاب میقان در استان مرکزی با وسعت 25 
هزار هکتار در فاصله 14 کیلومتری از مرکز 
شهر اراک واقع شده و  متوسط ارتفاع تالاب 
از سطح دریاهای آزاد حدود 1650 متر است. 
براساس گزارش اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان مرکزی آب تــالاب از بــارش  های جوی 
منطقه، آب سه رودخانه قره کهریز، فراهان و 
شهراب و همچنین پساب تصفیه فاضلاب اراک 
تامین می شود. این تالاب ارزشمند از زیستگاه 
هــای مهم 140 گونه پرنده مهاجر از جمله 
کنگر، خودکا، اردک نوک پهن، فلامینگو، غاز 
خاکستری و. .. به حساب می آید.  همچنین  این 
تالاب بزرگ ترین منبع سولفات سدیم در جهان 
را دارد و 47 میلیون تن سولفات سدیم را که 
حدود 60 درصد از منابع سولفات سدیم کشور 

می شود،  در خود جا داده است.
علت خشک شدن تالاب میقان    

به گــزارش ســازمــان فضایی ایــران به نقل از 
مدیرعامل شرکت آب منطقه  ای استان مرکزی، 
تالاب میقان به دلیل خشکسالی  های پی در 
پی به ویژه در سال  های اخیر، احداث سدهای 
متعدد در حوضه آبریز بالادست، بهره  برداری 
از سفره  هــای آب زیرزمینی منطقه، تغییر 
کاربری اراضــی، معدن کــاوی، چرای شدید و 
دیگر عوامل، دستخوش تغییرات شده است.  
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان 
مرکزی در گفت وگو با ایرنا دلیل خشکی تالاب 
میقان را افزایش دما و تبخیر سریع آب تالاب 
اعلام کرده و راه نجات تالاب را بهبود بارش ها 
دانسته بود! البته در نامه ای که اردیبهشت 
امسال جمعی از فعالان حوزه محیط زیست 
بــرای مسئولان کــشــوری و استانی ارســال 
کرده اند آمده است: برداشت بی رویه سولفات 
سدیم از بستر دریاچه باعث فرونشست آب و 
تخریب محیط  زیست طبیعی حاشیه تالاب 

شده است.
تبعات خشک شدن تالاب میقان    

 از آن جایی که تالاب میقان به دلیل شوری آب 
دارای لایه های نمکی است با خشک شدن به 
منبع خطرناکی از مواد سمی تبدیل شده که 
با بادهای فصلی به سوی کلان شهر اراک و 

روستاهای اطراف روانه خواهد شد.
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